
 

Generalforsamling i Orø Brugsforening 
Onsdag 21 april Kl. 19.00 

Spisning kl 18.00 
 

 

1. Valg af ordstyrer og stemmetællere. 
Ole Nielsen blev valgt til ordstyrer.  
General forsamlingen er indvarslet rettidigt. 
Hanne Ringius samt Henrik person er valgt til stemmetællere. 
 
1.a. Præsentation af Jimmy som ny uddeler. 
Jimmy præsenterede sig samt orienterede omkring  
Varernes vej ind i butikken/ varemangel og prisstigningerne og årsagerne dertil. 
 
2. Bestyrelsens beretning og fremtidsplaner.  
 
 

Formandsberetning 2021/2022 

 

Beretning til Orø Daglig brugs generalforsamling den 21/4 2022. 

 

Så er der gået endnu et år. Og forhåbentlig det sidste år med covid 19 
udfordringer, hvor vi har manglet varer mm.  

Desværre er der nu kommet nye udfordringer i kraft af den forfærdelig krig i 
Europa. Tiden må vise hvor meget det kommer til at berøre os og vores Brugs. 

Sidste år prøvede vi så at være med på den digitale bølge, og afholdte 
generalforsamlingen over computeren. Dette er dejligt vi ikke behøver at gøre i 
år. Personligt har jeg det bedst med gammeldags generalforsamling, hvor man 
mødes face to face. 

Brugsen har nydt godt af Coronaen, idet mange fandt ud af at arbejde fra deres 
sommerhuse, og dette afspejledes i økonomien i brugsen. Nu er vi næsten 
tilbage til normale tilstande igen. 



Men der er kommet rigtig mange nye familier og især børnefamilier til øen. Og 
det er super dejligt med den nye energi og al det nye liv der er på øen. Dette 
kræver også en ændring i varer sortimentet. Dette ved jeg vores uddeler vil tage 
hånd om. 

Personligt håber jeg at dette med at holde afstand, spritte hænder ved indgang 
og udgang af brugsen, vil være kommet for at blive. Samt ekstra rengøring af 
overflader. Det har vist sig at ha en effekt ude i samfundet. 

Færgerne blev gjort gratis. Det gjorde, sammen med udrejse forbuddet, at 
mange fandt vej til de små øer, herunder Orø. Der kom mange endags turister 
som også fandt vej til Orø brugs og det er rigtig dejligt at opleve, at Brugsen 
bliver brugt til både store og små indkøb. Brugsen bliver brugt af alle jer, for 
ingen Brugs, ingen god Ø med mange beboere. 

Vi håber det bliver sådan igen i år. 

Vores lille kaffe’ område med et par stole og et lille bord, har været fjernet, men 
er kommet op igen, og vi håber mange turister vil benytte sig af vores bord 
bænke sæt vi har stående uden for. 

Sidste år til generalforsamlingen var salget af vores lille stykke jord ved VAB’s 
boliger, lige ved at gå i orden.  Det er ingen hemmelighed vi solgte stykket for 
110,000 kr, med henblik på at de ville opføre 8 boliger. Dette er ikke sket endnu, 
men vi håber stadig. For det var dette vi ønskede. 

Al aktivitet har ligget stille i 2 år. Men i år gennemførte vi vores julehygge i 
december, hvor vi valgte at stå udenfor med gløgg og varm kakao. Hans 
Knudsen og Orø toget tilbød at komme og hygge med julemusik mm. Der kom 
rigtig mange, der blev danset på parkeringspladsen til jule musikken. En rigtig 
hyggelig eftermiddag.  Fastelavnsfesten blev også afholdt med mange sjove 
udklædninger. MHT vores fødselsdag tænker vi at afholde en lidt anderledes 
fødselsdag i år, der vil blive lavet nogle rigtig gode tilbud og vi vil lave 
vinsmagning. Det hører i nærmere om senere. 

Vi afholder bestyrelsesmøder ca. en gang om måneden, samt deltager i diverse 
områdemøder og distriktsmøder. 

I bestyrelsen har vi forskellige ansvarsområder. 



Jeg er formand som skal være tovholder for møder og være nogenlunde 
informeret om hvad der rører sig i brugsen og Coop. Jeg har tæt kontakt til 
uddeler. 

Søren er næstformand og bisidder for mig, samt han er den der har ansvar for 
vores teknik i butikken. 

Birgit er sekretær og lægger alle vores bilag ind i BA’s intranet, dette pga 
datalovgivningen., 

Henrik er vores alt muligmand, der holder orden på græsplæner, hække mm. 

Jonas som trådte ud af bestyrelsen i marts, havde ansvar for vores IT. 

Her er Erling nu trådt ind i stedet. Som var suppleant. 

Men alle beslutninger tages i fællesskab på vores bestyrelsesmøder. 

Vi har oprettet en bestyrelsesmail, som vi vil opfordre medlemmerne til at 
bruge, hvis i skal skrive til os. Og vi vil behandle alle henvendelser ved først 
kommende bestyrelsesmøde.  

Det er ikke altid lige nemt at være bestyrelse for en forretning/virksomhed, der 
kan være store udfordringer. Vi har ansvaret for årsrapporten/ økonomien, som 
er næsten den vigtigste post på dagsorden til vært et bestyrelsesmøde. Vi skal 
sørge for uddeler klarer at holde butikken i den standard, som coop’s butikker 
skal se ud.  

Vi skal overordnet ikke blande os i driften, det forventer vi at uddeler er ansat til 
og kan varetage. 

Hvis uddeler ønsker at investere, skal det altid gå gennem bestyrelsen først. 

Vi skal selv ha øjnene åbne når vi handler ind, mærke efter om personalet og 
kunderne ser tilfredse ud. Og handle på dette hvis der er noget der skal ændres. 

Vi er en valgt bestyrelse som andre bestyrelser. Samtidig er vi en bestyrelse der 
har ansvaret for en virksomhed, der skal kunne løbe rundt. ”Vi har et kæmpe 
ansvar”.  Dette ansvar er over for jer. Vi skal sørge for vi stadig har en daglig 
varer butik, og en uddeler der kan varetage denne butik/opgave. 



Men mange ved måske ikke hvad en bestyrelse i en brugsforening tager 
beslutninger om. Her henviser jeg til vores vedtægter, samt vores 
forretningsorden. Som begge ligger på jeres borde. Men overordnet set, så er 
den vigtigste post, at ansætte en uddeler, der lever op til vores Brugs, så som at 
være en sæson butik, en uddeler der kan styre butikken efter coops 
retningslinjer og der forventes at han har styr på økonomien, og at der altid er 
varer (hvis, ellers vi kan få dem), den er ren og ser pæn ud. Vi forventer 
uddeleren er synlig i butikken. 

Dette fortæller jeg, fordi vi i bestyrelsen valgte at finde en ny uddeler efter 
Karsten blev langtidssygemeldt. 

Pga data/person lovgivningen, kan vi ikke udtale os mere om dette. Men jeg vil 
sige, at det har været den sværeste beslutning jeg har taget i min tid i 
bestyrelsen. I skal ikke tro det var nemt. 

Men da vi, som jeg har sagt tidligere, har ansvaret for en virksomhed og et stort 
ansvar overfor jer som medlemmer, måtte vi tage denne svære beslutning. 

Derfor vil jeg byde Jimmi hjertelig velkommen til hans første generalforsamling. 

Vi i bestyrelsen har lært rigtig meget af denne tid med sygemelding mm. 

Og dette har vi selvfølgelig taget til efterretning. 

Bla. kan vi ikke undvære en førstemand, som kan tage over i ferier og ved 
sygdom. Jimmi har headhuntet en dygtig førstemand. Og her vil jeg byde Mikkel 
velkommen. Mikkel startede 1. april, så nogen har måske allerede hilst på ham. 

Vi betaler rigtig mange penge i koncernbidrag til Coop. Disse penge har vi 
erfaret vi på en måde kan få tilbage, ved at de kan hjælpe med rigtig mange 
ting, hvor uddeler ikke behøver bruge hans dyrebare tid, men blot give det 
videre til Coop, som så vil tage hånd om det. 

Fremtiden. 

Når Jimmi er kommet godt på vej og vi kan begynde at kigge fremad igen, vil 
vores arbejde består af, vi skal ha lavet en ny strategi plan, en ny 5 års plan, idet 
den gamle er udløbet og vi skal ha Jimmi med til at lave denne. 



Jimmi har nye forslag til forskellige ændringer. Dem kan jeg ikke udtale mig om 
nu. Dette er for tidligt i forløbet. Men en lille forsmag kan jeg dog fortælle. 
Åbningstiderne vil hen af vejen udvides, hvor meget er stadig for tidligt at sige. 
Vi vil prøve os frem, for det skal stadig være rentabelt. 

Til slut vil jeg gerne takke personalet for den store arbejdsindsats de har gjort, 
især den sidste noget udfordrende tid og vi har takket Thomas som kom og 
hjalp os, fra Kulhuse brugs, da vi stod uden ledelse. Her må jeg sige, at COOP 
levede op til deres ansvar. 

En stor tak til den øvrige bestyrelse for det store frivillige arbejde i har lagt, og 
lægger for dagen, især da vi stod uden uddeler. 

Formand for Orø Dagli’ brugs 

Gitte Busk-Clausen 

 

Spørgsmål til bestyrelsen:  
 
Henrik Person:  
Kan vi ikke få fjernet den gl. Facebook?  
Det havde været ønskværdigt at bestyrelsen havde underrettet øen om  
Karstens sygemelding.  
Det havde imødeset mange unødige rygter. 
Der manglede regnskabs papirer til udlevering til generalforsamlingen i  
butikken. 
Det vil være en god ide at give de nye personaler navneskilte på. 
Svar: 
 Gitte orienterede omkring hvordan vi burde have ageret i forhold til  
Karstens sygemelding.  Det er taget til efterretning. 
Vi prøver at få fjernet den gl. Facebook men det er ikke så nemt. 
Og Jimmy tager navneskiltene til efterretning. 
 
Pernille Hasselby:  
Der mangler cigaret mærker i butikken hvorfor? 
Kommer brændsel og træpiller i butikken igen? 
Svar: 
 Jimmy orienterede omkring mulige årsager til cigaretmanglen, og ang.  
brændsel vides det Ikke pt. om vi kommer til at forhandle det mere. 
 
Hanne Duelund: 
 Det vil være rart at der kommer nyhedsbreve på Facebook eller  



måske, en rigtig hjemmeside. 
Det vil være rart at der stadig er mulighed for at købe brændsel i  
butikken på Orø. Det syntes Jeg er vældig ærgerligt hvis det går i vasken. 
Svar:  
Søren fortæller omkring bestyrelsens problemer vedrørende lukning af gl.  
Facebook, vi arbejder på sagen og ang. brænde, der kan ikke vi købe brænde i  
de store mængder som førhen, men der vil være et lille udvalg og tilbud i  
butikken. 
 
Marie Hansen:  
Kommer der blomster og træer i år? 
Og kan de ikke blive solgt til en 5 kr. i stedet for at smide dem ud, når de bliver  
kedelige og slatne? 
Svar:  
Jimmy orienterede omkring at mængden bliver mindre men der kommer  
Leverance i næste uge. 
Lotte Nielsen husker Jimmy på at blomsterne skal passes ordentligt. 
 
Beretningen blev godkendt. 
 
 

3. Forelæggelse af årsrapport, herunder meddelelse om resultatdisponering. 
Rasmus er vores revisor fra Beierholm og fremlægger i år vores regnskab. 
 
Henrik Person: 
 Faldt over at der er udbetalt pengegaver til personalet i strid med 
skattelovgivningen. 
Rasmus revisor: Dette blev gjort af den konstituerede uddeler i god tro og vil 
blive skattemæssigt bragt i orden. 
 
Hanne Duelund: 
 Hvor florerer de penge fra den solgte grund? 
 Rasmus revisor:  
De går regnskabsmæssigt lige op med hvad vi købte den for i sin tid. 
 
Regnskabet er godkendt.  
 
 
4. Forslag fra bestyrelsen. 
     Ingen. 
 
      
5. Indkommende forslag. 
    Ingen. 
      
6. Valg til bestyrelse. 

På valg er: 



Gitte Busk-Clausen - villig til genvalg 
Gitte blev genvalgt 
 
Birgit Hindsberg Nielsen - villig til genvalg 
Birgit Blev Genvalgt 
 
Erling blev valgt som fuldgyldigt medlem af bestyrelsen af forsamlingen. 

 
7. Valg af suppleant. Vælges for et år. 
 
    Joan Ahm Blev valgt. 
 
8. Eventuelt. 
 
   Hanne Duelund Gjorde opmærksom på at indkomne forslag skal være i   
   bestyrelsen i hænde 14 dage før generalforsamlingen og dette skete med kun     
   1 dags varsel og det skal bestyrelsen være opmærksomme på. 
   Under indkaldelsen skal der stå en husker til medlemmerne om rettidige   
   Indkomne forslag. Dette blev taget til efterretning af bestyrelsen. 
   Ib Ballisager gør opmærksom på at vi kan bruge hjemmesiden bedre, dette er  
   Også taget til efterretning. 
   Henrik Person:  
   Syntes det er et problem at der kun er mulighed for at sende forslag til en  
   Bestyrelses Mail når der står i vedtægterne at der skal sendes direkte til  
   formanden. 
   Svar ved Søren: Selve bestyrelses mailen Bliver læst af alle medlemmer men  
   fortrinsvis  af Formanden. 
 
 
 
 
 

 Stemmeret og valgbar er kun medlemmer, med mindst 3 måneders medlemskab og 
som er fyldt 18 år. Tilmelding er sket via mail. 

        
 
 


